
REPUBLIKA SLOVENIJA
URAD VLADE RS ZA NARODNOSTI

Vožarski pot 12, 1000 Ljubljana T: 01 400 11 80

E: gp.un@gov.si

www.un.gov.si



Številka:   41000-2/2021-UN/25

Ljubljana, 2. 3. 2022

EVA 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta v veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025: 1540-22-0001 

»Prostori za italijansko narodno skupnost« – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Vlada Republike Slovenije je na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 

2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21) in 42. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 –

uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. 

US) na seji......., dne......... sprejela naslednji

SKLEP

1. V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 se, skladno s priloženo prilogo, uvrsti nov projekt 1540-22-

0001 »Prostori za italijansko narodno skupnost«

                                                                                               Mag. Janja Garvas Hočevar

vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Sklep prejmejo:

 Urad Vlade Republike Slovenije za narodnosti

 Ministrstvo za finance

 Ministrstvo za javno upravo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 

obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Stane Baluh, direktor Urada Vlade RS za narodnosti,

mag. Mihaela Brezar, sekretarka v Uradu Vlade RS za narodnosti,

Marčela Novljan Lovrinčić, sekretarka v Uradu Vlade RS za narodnosti.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije

c) administrativne posledice

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij



d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki

e) socialno področje

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, 

št. 187/21) se v letu 2022 v Načrt razvojnih programov 2022-2025 uvrsti nov projekt »Prostori za italijansko 

narodno skupnost«. Sredstva za enkraten nakup se zagotovijo iz proračunske rezerve na proračunsko 

postavko 131007 Narodni skupnosti, konto 4310 Investicijski transferi nepridobitnim organizacijam in 

ustanovam.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske 

postavke

Znesek za tekoče leto 

(t)

Urad Vlade RS 

za narodnosti

1540-22-0001 Prostori za 

italijansko narodno skupnost

131007 Narodni skupnosti, konto 

4310
0

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče leto 

(t)

Ministrstvo za 

finance

1611-11-0032 Tekoča 

proračunska rezerva

7608 - Tekoča proračunska 

rezerva
956.710

SKUPAJ 956.710

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma projektih 

sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v 

dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 

bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so

v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi

novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 

ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe 

le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in 

ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 

izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 

ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 

obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 

povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 

proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna 

je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,



 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni subjekti, 

ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:

mag. Stanko Baluh

direktor

PRILOGE:

- Priloga 1: Predlog sklepa
- Priloga 2: Obrazložitev
- Priloga 3: Obrazec 3: Načrt razvojnih programov
- Sklep o potrditvi DIIP
- Mnenje MF
- Mnenje SVZ (2x)



PRILOGA 1 PREDLOG SKLEPA

Vlada Republike Slovenije je na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 

Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21) in 42. člena Zakona o javnih financah 

(Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 

96/15 – ZIPRS1617, 13/18 in 195/20 – odl. US) na seji......., dne......... sprejela naslednji

SKLEP

1. V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 se, skladno s priloženo prilogo, uvrsti nov 

projekt 1540-22-0001 »Prostori za italijansko narodno skupnost«.

                                                                                               Mag. Janja Garvas Hočevar

vršilka dolžnosti generalnega sekretarja



PRILOGA 2

OBRAZLOŽITEV

Zakon o samoupravnih narodnih skupnostih (Uradni list RS, št. 65/94 in 71/17 – ZFO-1C (v

nadaljevanju: ZSNS)) določa ustanovitev, naloge in pristojnosti ter vlogo Obalne samoupravne 

skupnosti italijanske narodnosti (v nadaljevanju: OSSIN) kot predstavniškega organa italijanske 

narodne skupnosti v Sloveniji. OSSIN predstavlja krovno organizacijo italijanske narodne 

skupnosti, osebo javnega prava, ki najbolj neposredno zagotavlja in skrbi za uresničitev 

posebnih pravic italijanske narodne skupnosti. V OSSIN kot krovno organizacijo italijanske

narodne skupnosti se združujejo samoupravne narodne skupnosti na občinski ravni na 

narodnostno mešanem območju v slovenski Istri, in sicer v Mestni občini Koper, Ankaranu, Izoli 

in Piranu.

ZSNS v prvem odstavku 18. člena med drugim določa, da se sredstva za delovanje italijanske 

oziroma madžarske samoupravne narodne skupnosti v Republiki Sloveniji zagotavljajo iz 

proračuna Republike Slovenije. 

Na podlagi točke I.1.19 podpisanega Aneksa z dne 15. 7. 2021 k Dogovoru o sodelovanju 

poslancev italijanske in madžarske narodne skupnosti z Vlado Republike Slovenije št. 001-

52/2020/3 z dne 3. 7. 2020 in Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 

prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617,13/18 in 195/20 

– odl. US) in Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije 

na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10, 27/16) ter Sklepa Urada Vlade 

Republike Slovenije za narodnosti št. 41000-2/2021-UN/22 z dne 2. 2. 2022 o potrditvi 

dokumenta identifikacije investicijskega projekta (DIIP) za zagotovitev prostorov za organizacije 

italijanske narodne skupnosti, ki ga je januarja 2022 izdelal VALPRO d.o.o. Postojna, Vlada

Republike Slovenije v Načrt razvojnih programov 2022-2025 vključi projekt »Prostori za 

italijansko narodno skupnost«. 

Namen in cilj projekta je zagotoviti ustrezne poslovne prostore za OSSIN kot krovno 

organizacijo italijanske narodne skupnosti. Dolgoročno investicija predstavlja tudi prihranek za 

proračun. Z nakupom prostorov oziroma stavbe Tarsia (parcelni št. 658 in 659/3, vse k.o. 2605

Koper) bo italijanska narodna skupnost pridobila dobrih 724 kvadratnih metrov uporabne 

površine. S tem se bo okrepilo povezano in učinkovito delovanje organizacij italijanske narodne 

skupnosti v korist pripadnikov italijanske narodne skupnosti, še lažje in bolj povezano bodo 

lahko uresničevali temeljne pravice italijanske narodne skupnosti. OSSIN bo kot krovna 

organizacija pod eno streho združila več organizacij narodnih skupnosti, ki delujejo na 

dvojezičnem območju. 

Pismo o nameri o preselitvi v skupne prostore je podpisalo osem organizacij italijanske narodne 

skupnosti. Te organizacije v obstoječih poslovnih prostorih za najem in vzdrževanje zdaj letno 

plačujejo dobrih 89.414 EUR. Obratovalni stroški v stavbi Tarsia pa bi predstavljali strošek v 

višini 25.600 EUR na leto, zato se iz tega naslova na letni ravni ocenjuje prihranek pri odhodkih 

proračuna v višini dobrih 63.800 EUR.

Iz navedenega je razvidno, da je investicija v zagotovitev prostorov za organizacije italijanske 

narodne skupnosti dolgoročno ekonomična, saj bi se izplačala v manj kot 15 letih, predstavljala 

bi trajno in dokončno rešitev prostorske problematike, hkrati pa bi zagotovila, da bodo 

organizacije italijanske narodne skupnosti, ki bodo delovale na skupnem naslovu, okrepile

učinkovito delovanje in uresničevanje temeljnih pravic italijanske narodne skupnosti v korist 

pripadnikov italijanske narodne skupnosti. 



Za izvedbo projekta Ministrstvo za finance zagotovi pravice porabe v višini 956.710,00 EUR s 

prerazporeditvijo iz tekoče rezerve na proračunski postavki 131007 Narodni skupnosti, kontu 

4310 Investicijski transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam. Ob pripravi spremembe 

proračuna za leto 2022 in proračuna za leto 2023 ta obveznost še ni bila znana.


		2022-03-03T09:03:06+0100
	Stanko Baluh




